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Sposób wytwarzania sztucznej skóry

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia sztucznej skóry zwłaszcza na obuwie.

Znane są różne sposoby wytwarzania sztucznej
skóry. Wszystkie sztuczne skóry wytwarzane zna¬
nymi sposobami posiadają jednak ze względu na
ich zastosowanie bezpośrednio na materiał wierzch¬
ni do obuwia więcej lub mniej niedogodności, po¬
nieważ zdarza się często, że ta sztuczna skóra nie
posiada dostatecznej rozciągliwości lub nie jest wy¬
starczająco zdolna do przepuszczania pary, albo
nie jest w stanie do przejęcia wystarczającej ilości
wilgotności, albo też nie jest w dostatecznym stop¬
niu elastyczna.

Zadaniem wynalazku jest przeto stworzenie
sztucznej skóry, która posiadałaby w każdych prak¬
tycznie warunkach dobre i użyteczne własności skó¬
ry naturalnej, zwłaszcza w przypadku jej zasto¬
sowania na obuwie.

, Zadanie to zgodnie z wynalazkiem zostało roz¬
wiązane w ten sposób, że runo włókien poddaje się
wykurczeniu do 30%, następnie impregnuje się je
całkowicie laktesem po czym poddaje się koagulacji
przy temperaturze 40 do 45°C oraz wymywaniu
emulgatorów lub utwardzacza w kąpieli kaskado¬
wej i wymywaniu soli. Po tym wszystkim runo pod¬
daje się suszeniu oraz obróbce wygładzającej i
spilśniającej w płaszczyźnie runa a wreszcie na
jedną stronę runa natryskuje się warstwę po¬
wierzchniową po czym poddaje się ostatecznemu
suszeniu.
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Inna postać wykonania wynalazku polega na tym,
że runo włókien poddaje się wykurczaniu do 30°/o,
następnie impregnuje się je całkowicie poliureta¬
nem, przeprowadza się przez kąpiel do koagulacji
poliuretanu a na koniec przez kąpiel do wymywa¬
nia rozpuszczalnika. Po tym wszystkim runo pod¬
daje się suszeniu oraz obróbce wygładzającej i
spilśniającej w płaszczyźnie runa a wreszcie na
jedną stronę runa natryskuje się wartwę powierzch¬
niową po czym poddaje się ostatecznemu susze¬
niu.

Natryskiwanie wstęgi materiału w celu wytwo¬
rzenia warstwy powierzchniowej dokonuje się
szczególnie w korzystny sposób w wielu następu¬
jących po sobie operacjach natryskiwania przy
czym do natryskiwanej substancji dodaje się różne
ilości powietrza. Przez to możliwe jest uzyskanie
w warstwie powierzchniowej zróżnicowanej struk¬
tury, która po stronie zwróconej do runa jest luź¬
niejsza niż na powierzchni zewnętrznej.

Wynalazek jest wyjaśniony bliżej na przykładach
wykonania uwidocznionych na rysunku schematycz¬
nym, na którym fig. 1 przedstawia proces trakto¬
wania taśmy runa spoiwem w postaci lateksu i
proces termokoagulacji po pełnej impregnacji, fig.
2 — proces traktowania taśmy runa lateksem i
wprowadzenie tej taśmy do kąpieli strącającej a
fig. 3 — proces obróbki, przy zastosowaniu poliure¬
tanu jako spoiwa.
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jednoczesnej obróbce cieplnej. Wreszcie zaopatruje
się taśmę runa 10 jednostronnie w impergnację
końcową, którą nanosi się przez natryskanie jej
na tę taśmę. Natryskiwanie to odbywa się za po-

5 mocą kilku włączonych jedno za drugim urządzeń
natryskowych 16 lub za pomocą urządzenia na¬
tryskowego 17 lub 18, w którym znajdują się
umieszczone jedna za drugą głowice rozpylające.
Po wyjściu taśmy runa z tych urządzeń natrysko-

10 wych może być podjęte celowo jeszcze suszenie
końcowe.

Na wszytkich figurach są te same części za¬
opatrzone w te same oznaczenia liczbowe.

Jak wynika z rysunku, ukształtowaną taśmę ru¬
na 10 wprowadza się najpierw do kąpieli wykur-
czającej 11. Tu podejmuje się wykurczanie włókien,
które służy do rozprężania taśmy runa i które nie
powinno przekroczyć wartości 30%. Wraz z wykur-
czaniem taśmę runa wprowadza się do urządzenia
impregnującego 12, w którym przeprowadza się
pełną impregnację. Po wyciśnięciu taśmy za pomo¬
cą urządzenia wyciskającego 13 może nastąpić przed
wprowadzeniem taśmy do suszarki 14 stosowanie
do zastosowanego spoiwa, różna obróbka pośrednia.
Polega ona w przykładzie, przedstawionym na fig. 1
na tym, że taśmę run^ 10 przeprowadza się naj¬
pierw przez suszarkę wstępną 19, w której podej¬
muje się koagulację w temperaturze od 40 do 45°C.
Z kolei po koagulacji taśmę runa wprowadza się
do kąpieli płuczącej 20, służącej do wymywania
emulgatorów.

W przykładzie wykonania przedstawionym na
fig. 2, w którym stosuje się również lateks jako
spoiwo, obróbka pośrednia polega na tym, że po
wyciśnięciu taśmy na urządzeniu wyciskającym 13
taśmę runa 10 wprowadza się do kąpieli wytrąca¬
jącej w celu koagulacji lateksu, a następnie po
wyciśnięciu pośrednim do następnej kąpieli płu¬
czącej, w celu wypłukania soli.

W przykładzie wykonania, przedstawionym na
fig. 3, w którym stosuje się poliuretan jako spoiwo,
taśmę runa 10 wprowadza się po jej wyciśnięciu
za pomocą urządzenia wyciskającego 13 do kąpieli
koagulującej, a następnie po wyciśnięciu pośrednim
do kąpieli w celu wypłukania rozpuszczalników.

W suszarce 14, przez którą przechodzi taśma runa
10, odbywa się suszenie na około 15 lub 10% wil¬
gotności. W końcu taśmę runa poddaje się po¬
wierzchniowemu wygładzeniu i spilśnieniu w urzą¬
dzeniu wygładzającym i spilśniającym 15, przy

Zastrzeżenia patentowe

1.-Sposób wytwarzania sztucznej skóry, znamien¬
ny tym, że runo włókien poddaje się procesowi
wykurczania do 30%, następnie impregnuje się je
całkowicie lateksem, po czym prowadzi się koagu¬
lację przy temperaturze 40—45°C oraz wymywanie
emulgatorów lub utwardzaczy w kąpieli kaskadowej
i wymywanie soli, suszy się a następnie poddaje
się obróbce wygładzającej i spilśniającej, po czym
natryskuje się na jedną stronę runa warstwę po¬
wierzchniową i poddaje się ostatecznemu suszeniu.

2. Sposób wytwarzania sztucznej skóry, znamien¬
ny tym, że runo włókien poddaje się procesowi
wykurczania do 30%, następnie impregnuje się cał¬
kowicie poliuretanem i przeprowadza się przez
kąpiel do koagulacji poliuretanu a następnie przez
kąpiel do wymywania rozpuszczalnika, po czym
runo suszy się i poddaje obróbce wygładzającej i
spilśniającej, następnie na jedną stronę runa na¬
tryskuje się warstwę powierzchniową po czym pod¬
daje się ostatecznemu suszeniu.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że natryskiwanie warstwy powierzchniowej pro¬
wadzi się w wielu następujących po sobie ope¬
racjach natryskiwania przy doprowadzaniu różnych
ilości powietrza.
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